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Podpisanie umowy patronackiej nad klasą "Technik żeglugi
śródlądowej"
Grupa Azoty ZAK S.A. obejmie patronatem klasę o profilu nauczania "Technik żeglugi śródlądowej". 12
czerwca br. w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzynie-Koźlu została podpisana umowa
patronacka między przedstawicielami spółki i szkoły.

- Każdy, kto zna historię Kędzierzyna-Koźla i funkcjonuje w lokalnej społeczności, dostrzega jak ważna dla miasta
i całego regionu jest rzeka Odra. Grupa Azoty ZAK S.A. chce aktywnie wspierać i promować związany z nią
kierunek nauczania, gdyż sądzimy, że reaktywacja żeglugi na Odrze byłaby olbrzymią szansą na dalszy rozwój
naszej spółki. Wierzymy, że absolwenci klasy objętej patronatem będą kiedyś odbierać produkty lub
transportować surowce na teren naszego zakładu – komentuje prezes zarządu Grupy Azoty ZAK S.A. Mateusz
Gramza. Kędzierzyńska spółka, posiadająca własny port załadunkowy, mogłaby wykorzystać rzekę do celów
transportowych.

W uroczystości podpisania umowy wzięła udział Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej Anna Moskwa, który podkreślała, że jest to idealny przykład współpracy biznesu z nauką,
z której obie strony czerpią korzyści. W uroczystości uczestniczył również Wojewoda Opolski Adrian Czubak, który
zapewniał o determinacji polskiego rządu w procesie przywracania żeglugi na Odrze.

Na podstawie umowy Grupa Azoty ZAK S.A. zapowiada rozpoczęcie realizacji Programu Stypendialnego dla
najzdolniejszych uczniów. Spółka deklaruje wsparcie merytoryczne w zakresie przygotowywania konferencji
i sesji naukowych dotyczących żeglugi śródlądowej, oraz zajęć z wykwalifikowaną kadrą w ramach lekcji
otwartych. Ponadto młodzież uczęszczająca do klasy objętej patronatem będzie mogła korzystać z zakładowej
infrastruktury wodnej i portu,

- Zawarta przez nas dzisiaj umowa jest potwierdzeniem zaangażowania Grupy Azoty ZAK S.A. we współpracę
z instytucjami edukacyjnymi, zarówno na poziomie szkolnictwa średniego jak również uczelni wyższych -
 podkreśla członek zarządu Kamil Bortniczuk – Szkoła może pochwalić się również znakomitą młodzieżową
orkiestrą dętą. To bardzo ważny element pejzażu kulturowego Kędzierzyna-Koźla i zależy nam na tym, by
w dalszym ciągu go wspierać i> – dodaje.

Minister Anna Moskwa wykorzystała czas spędzony w Kędzierzynie-Koźlu na wizytę na terenie Grupy Azoty ZAK
S.A. W towarzystwie Wojewody Opolskiego Adriana Czubaka oraz członków Zarządu Spółki – Mateusza Gramzy
oraz Kamila Bortniczuka – odwiedziła najważniejsze wydziały, poznając specyfikę produkcyjną zakładów.
Z największym zainteresowaniem gości spotkał się zakładowy port i infrastruktura portowa.



- Chcieliśmy wykorzystać wizytę Pani Minister w Kędzierzynie-Koźlu, by przestawić  kluczowe korzyści wynikające
z istniejącej na terenie zakładu infrastruktury – komentuje prezes Mateusz Gramza. - Przywrócenie żeglowności
na Odrze stanowiłoby  dla nas ogromną szansę w postaci łatwiejszego dostępu do rynków zbytu w zachodniej
Europie. Miałoby też bardzo pozytywne oddziaływanie dla dalszych procesów konsolidacyjnych wewnątrz Grupy
Azoty w myśl zaktualizowanej strategii na lata 2013-2020. Moglibyśmy dużo taniej transportować produkty do
wchodzących w skład Grupy zakładów chemicznych w Policach oraz otrzymywać kluczowe dla procesów
produkcyjnych surowce drogą wodną – dodaje prezes Gramza.


